MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL Nº 63, DE 22 DE JUNHO DE 2016.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado do

Processo Seletivo de REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO, de que trata o Edital nº 60, de 14 de junho de 2016, na seguinte forma:

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS AVANÇADO DO DIRCEU

CURSO/DISCIPLINA: MATEMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1958644 WYLSON ALMEIDA CARVALHO DE ARAUJO 3.88 ANGICAL

2º 1547375 WILBERTT JOSE DE OLIVEIRA MOURA 3.88 FLORIANO

3º 1692630 HUMBERTO SANTOS DIAS 3.87 ANGICAL

4º 1354563 ANTONIO FRANCISCO LIMA DE OLIVEIRA
PADUA

3.68 PIRIPIRI

5º 2155599 NILMAR ALMEIDA DA FONSECA FILHO 1.81 URUÇUÍ

6º 2156567 CARLOS ADRIANO DA COSTA GOMES 1.81 CORRENTE

7º 2156568 HILQUIAS SANTOS DE OLIVEIRA 1.81 CORRENTE

8º 2298241 ACENILSO LIMA DE ARAUJO 0.22 CORRENTE

9º 2156208 ETHIAMARA DA SILVA SOUSA VENUS 0.22 PEDRO II

10º 2298797 SERGIANE NEVES MONTEIRO 0.22 SÃO RAIMUNDO NONATO

CAMPUS OEIRAS

CURSO/DISCIPLINA: MATEMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2156195 RONNYERE CARDOSO DE OLIVEIRA 1.81 SÃO RAIMUNDO NONATO

2º 2264017 GILSON RICARDO DE BRITO CARDOSO 0.60 SÃO RAIMUNDO NONATO

3º 1157486 RENATA RESENDE IBIAPINA BRAGA 0.22 CORRENTE

CAMPUS PARNAÍBA

CURSO/DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2995762 LAYANE COSTA SARAIVA 1.81 URUÇUÍ

2 2263782 LEONARDO COELHO DE DEUS LIMA 0.60 CORRENTE

CAMPUS PICOS

CURSO/DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2299410 SHARA LYLIAN DE CASTRO LOPES 0.22 URUÇUÍ

CAMPUS TERESINA-CENTRAL

CURSO/DISCIPLINA: MATEMÁTICA (2 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1752403 HOSEANO COSTA DA SILVA 6.39 ANGICAL

2º 1762777 ROBSON DE ABREU FONSECA 6.39 URUÇUÍ

3º 1959764 VALTERCIO DE ALMEIDA CARVALHO 1.96 PIRIPIRI

4º 2154153 MARCOS WILDSON ALVES NERY 1.81 PIRIPIRI

5º 2154130 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES
TEIXEIRA

1.81 PIRIPIRI

6º 2156459 EDEM ASSUNCAO BAIMA NETO 1.81 CORRENTE

7º 2177973 MAXIMIANO DE FREITAS SILVA 1.58 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

8º 2155189 FABIO BARBOSA DE OLIVEIRA 0.60 PEDRO II

9º 1629447 ROSEANE MARTINS DOS SANTOS 0.39 PARNAÍBA

10º 2298900 FRANCISCO ALVES DOS SANTOS 0.22 SÃO RAIMUNDO NONATO

11º 2299177 VERISSIMO DOCARMO NETO 0.22 COCAL

12º 1064753 FERNANDO ROCHA BARBOSA 0.12 VALENÇA

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

CURSO/DISCIPLINA: MATEMÁTICA (2 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1561008 MARCIO MIRANDA DE CARVALHO 9.39 PICOS

2º 1493766 RUBENS OLIVEIRA DE SOUSA 5.80 PARNAÍBA

3º 1958651 RENEE RODRIGUES LIMA 3.88 ANGICAL

4º 1970845 BRUNO OLIVEIRA DE SOUSA 1.96 ANGICAL

5º 1838175 ROGERIO SOUSA AZEVEDO 1.96 ANGICAL

6º 1970769 SERGIO ADRIANO MARQUES DA SILVA 1.96 PIRIPIRI

7º 1976292 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO 1.81 SÃO RAIMUNDO NONATO

8º 2177487 RAIMUNDO PIO MENDES VIEIRA JUNIOR 1.58 COCAL

9º 2262577 GEANE DA SILVA VIEIRA 0.60 PAULISTANA

CURSO/DISCIPLINA: GASTRONOMIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1787848 ERIVELTON SOUSA LIMA 6.05 SÃO RAIMUNDO NONATO

2º 1940664 ADENILMA DA SILVA FARIAS 1.96 PEDRO II

3º 2156393 EVANIA MARIA DA SILVA FERREIRA 1.81 SÃO RAIMUNDO NONATO

4º 2154579 RENATA CARINE TORRES DE LIMA 1.81 PEDRO II

5º 2560085 FERNANDA DA SILVA COSTA SOARES 1.58 PEDRO II

CAMPUS VALENÇA

CURSO/DISCIPLINA: INFORMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2699932 JOSE DOS SANTOS DE MOURA 1.96 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

2º 1272369 DANIEL DE SOUSA LUZ 0.22 URUÇUÍ

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS PEDRO II

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-BIOLOGIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUS TERESINA-CENTRAL

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 1808172 GERALDO MAJELLA CARVALHO NETO 5.82 SÃO RAIMUNDO NONATO

2º 1893261 EDSON CAMPELO DE VASCONCELOS
JUNIOR

3.32 PARNAÍBA

3 1910998 VALDECI COSTA GONCALVES 1.96 PEDRO II

4 2151023 RAQUEL ARAUJO GONCALVES LUZ 1.81 CORRENTE

5 2150828 LILIANE PEREIRA DA SILVA DIAS 1.81 URUÇUÍ

6 2153949 JOARA DE AMORIM GONCALVES 1.81 PEDRO II

7 2153168 ANA MARIA SOARES DE SOUSA 1.81 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

8 2151096 MICILANDIA PEREIRA DE SOUSA 1.81 CORRENTE

9 2150747 LAIS JARDELLI SOARES MONTE 1.81 URUÇUÍ

10 2151110 JULIANA SARAIVA RIBEIRO 1.81 CORRENTE

11 2177669 FRANCISCO FERREIRA LOURENCO 1.58 SÃO RAIMUNDO NONATO

12 2177982 RONMEU SOUSA AZEVEDO 1.58 URUÇUÍ

13 2150821 THIAGO SOUSA TEIXEIRA 1.20 CAMPO MAIOR

14 2215071 ANGELICA MARIA AQUINO NASCIMENTO 1.20 URUÇUÍ

15 1178360 FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA SILVA 1.08 PIRIPIRI

16 2151037 ODEANE MARIA FEITOSA DOS SANTOS
MESSIAS

0.22 CAMPO MAIOR

17 2299293 DANIEL DOS SANTOS GOMES 0.22 COCAL

18 2302130 MARCOS ANTONIO MARTINS OLIVEIRA 0.22 SÃO RAIMUNDO NONATO

REITORIA

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2018722 FRANCISCO ALYSSON DA SILVA SOUSA 1.96 ANGICAL

2º 2151804 PAULO DE OLIVEIRA GOMES FILHO 1.81 VALENÇA

3º 2291407 BENEDITO ENALDO ARAUJO DE OLIVEIRA 0.27 CORRENTE

CARGO: ECONOMISTA (2 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

1º 2069432 SUSANA MARIA DUTRA LAGES MENDES 2.61 URUÇUÍ

2º 1528372 CIRO DE BRITO MELO 2.61 PARNAÍBA

3º 1817897 MARDEM LUIZ CASTRO AMORIM FILHO 1.81 PICOS

CAMPUS URUÇUÍ

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-BIOLOGIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

APROVEITAMENTO DE VAGAS DECORRENTES DAS MOVIMENTAÇÕES DOS SERVIDORES

DOCENTES

CAMPUS ANGICAL

CURSO/DISCIPLINA: MATEMÁTICA (2 VAGAS)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE ORIGEM

2156459 EDEM ASSUNCAO BAIMA NETO 1.81 CORRENTE

2177973 MAXIMIANO DE FREITAS SILVA 1.58 SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA